
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИК  АЕЫ 
ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ 

ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ 
УЧРЕЖДЕНИЕЕЫ УРГЕ 
ЙЭРКЭЙ АУЫЛЫ 1-СЕ 

ГИМНАЗИЯНЫ 
(МБДББУ 1-се ГимназияЬы 

Урге Йэркэй ауылы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛБНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №1

СЕЛА ВЕРХНЕЯРКЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИ ШЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
(МБОУ Гимназия №1 

с.Верхнеяркеево)

БОИОРОК ПРИКАЗ

15 март 2022 й. 15 марта 2022 г.

Об организации работы по внедрению ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 
организационного сопровождения введения и реализации новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования приказываю:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами начального общего образования и основного общего 
образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 
286 и 287, обучения обучающихся МБОУ Гимназия №1 (далее - рабочая 
группа, ФГОС НОО - 2022, ФГОС ООО - 2022) в следующем составе: 
Руководитель рабочей группы - заместитель директора по УВР Хафизова 
Л.Ф., заместитель руководителя рабочей группы - заместитель директора по 
УВР Фазлыева Л.В.



Члены рабочей группы:
заместитель директора по ВВР Ризванова С.С.
учитель начальных классов Ахметова З.Н.
учитель математики Нагимова А.Т.
учитель русского языка и литературы Бадертдинова Э.Р.
социальный педагог Кашапова И.З.
2. Утвердить:
Дорожную карту по обеспечению перехода на ФГОС НОО и ФГОС ООО на 
2022-2028 годы (прйложение 1);
Положение о рабочей группе (приложение 2).
3. Делопроизводителю Нагимовой А.А. в срок до 18.03.2022 года под 
подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем 
работников.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
S = ’з с. Всрхнеярхеево s — ~ ~ ~

Л.Р.Мифтахова

С приказом ознакомлены: /Л.Ф. Хафизова/
/Л.В. Фазлыева / 

0^7 <- /С.С. Ризванова/
ч /З.Н.Ахметова/
У/Л г/ / А.Т.Нагимова/

/Э.Р.Бадертдинова/
/ И.З. Кашапова /


